Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2025 - 10:25 1114/2025 -MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 225/2025

São Roque, 27 de janeiro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicito ao Poder Executivo a realização dos
serviços de roçada, poda de árvores, limpeza e conservação da Praça
localizada no Bairro Jardim Villaça.

A solicitação é motivada por reivindicações dos
munícipes que relatam a situação de abandono do local, caracterizada pelo
acúmulo de sujeira, descarte irregular de objetos e a necessidade urgente de
poda dos galhos das árvores. Além disso, a vegetação excessiva e a falta de
limpeza têm contribuído para a proliferação de insetos e animais peçonhentos,
que frequentemente invadem as residências próximas, colocando em risco a
saúde e a segurança dos moradores, sobretudo das crianças que utilizam a
praça para lazer e brincadeiras.

A conservação adequada deste espaço público é
essencial para garantir o bem-estar da comunidade e valorizar o ambiente
urbano, promovendo um local mais seguro, limpo e agradável para todos.

Certo de que a solicitação será analisada com a
devida atenção, agradeço antecipadamente e reitero meus protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME NUNES
Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7780Y6PUTWA3TB76
		2025-01-27T11:30:17-0300